
 

 

1 
 

DECRETO N. 179 del 14.06.2021 

 

OGGETTO: “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI STRUTTURE AMOVIBILI DESTINATE ALLO 

SVOLGIMENTO DEI   CONTROLLI DI SECURITY PRESSO I PORTI OLBIA ISOLA BIANCA, 

GOLFO ARANCI E PORTO TORRES - CODICE CIG 872667258C” - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO - con Decreto del Presidente n. 121 del 22.04.2021 è stata indetta la procedura 

aperta per l’affidamento della “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI STRUTTURE 

AMOVIBILI DESTINATE ALLO SVOLGIMENTO DEI   CONTROLLI DI SECURITY PRESSO I 

PORTI OLBIA ISOLA BIANCA, GOLFO ARANCI E PORTO TORRES - CODICE CIG 

872667258C” ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/16 e smi;  

- che , ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e smi, il criterio di 

affidamento è quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- che, per quanto sopra esposto, la fornitura verrà affidata all’operatore 

economico che presenterà la migliore offerta per l’AdSP del Mare di Sardegna 

secondo i criteri e i sub-criteri riportati nel Capitolato speciale d’appalto; 

PRESO ATTO 

 

 

 

- che, per procedere all’esame e alla valutazione delle offerte e al conseguente 

affidamento dell’appalto, è necessaria la nomina di un’apposita Commissione 

giudicatrice composta da un numero dispari di esperti nello specifico settore 

cui afferisce l'oggetto dell’appalto, in numero massimo di cinque; 

- che la nomina dei commissari deve avvenire successivamente alla scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte che, nel caso di specie, è stata 

stabilita per le ore 13.00 del giorno 11.06.2021; 

- che l’art. 1, comma 1, lett. c) della L. n. 55/2019 prevede la sospensione fino al 

31 dicembre 2020 dell’obbligo di scegliere i commissari tra gli esperti dall’Albo 

a gestione ANAC “fermo restando l'obbligo di individuare i commissari secondo 



 

 

2 
 

regole di competenza e trasparenza, preventivamente individuate da ciascuna 

stazione appaltante”; 

- che, tra i dipendenti dell’AdSP del Mare di Sardegna, l’ing. Sergio Murgia  

(Dirigente Area Tecnica Sud Sardegna), l’ing. Alessandra Salvato (Quadro B) e la 

Dott.ssa Antonella Pillitu (Responsabile dell’Ufficio Appalti di Cagliari) sono in 

possesso di adeguate competenze ai fini di una nomina quali componenti della 

Commissione giudicatrice;  

RITENUTO 

 

- di dover nominare i sopracitati dipendenti dell’AdSP del Mare di Sardegna quali 

componenti della Commissione giudicatrice che pertanto risulta così composta:  

Presidente: ing. Sergio Murgia; 

Componenti esperti: ing. Alessandra Salvato e  dott.ssa Antonella Pillitu; 

- che le funzioni di Segretaria verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa 

Antonella Pillitu. 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 

di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico economiche pervenute per l’affidamento 

della FORNITURA E INSTALLAZIONE DI STRUTTURE AMOVIBILI DESTINATE ALLO SVOLGIMENTO DEI   

CONTROLLI DI SECURITY PRESSO I PORTI OLBIA ISOLA BIANCA, GOLFO ARANCI E PORTO TORRES - CODICE CIG 

872667258C”, una Commissione giudicatrice così composta: 

− ing. Sergio Murgia:  Presidente 

− ing. Alessandra Salvato: Componente esperto 

− dott.ssa Antonella Pillitu: Componente esperto e Segretaria verbalizzante.  

Il presente atto non prevede impegni di spesa né previsioni d’entrata. 

 

                  Il R.U.P. 

Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

         

         Il Segretario Generale 

             Avv. Natale Ditel                                                                                Il Presidente 

                                    Avv. Massimo Deiana 


		2021-06-14T14:31:56+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-06-14T14:40:42+0000
	NATALE DITEL


		2021-06-14T14:43:44+0000
	MASSIMO DEIANA




